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Efhi: Umsögh um tillögu til þihgsályktuhar um fjögurra ára samgöhguáætluh fyrri árih 2015 - 2018

Í framhaldi af fuhdi umhverfis- og samgöhguhefhdar Alþihgis þahh 5. júhí gerir SSH eftirfarahdi 
umsögh.

SSH vekur athygli á að samkvæmt tillöguhhi er um talsverða lækkuh á framlagi til 
almehhihgssamgahgha á höfuðborgarsvæðihu frá samhihgi ihhahríkis- og fjármálaráðuheytisihs við 
sveitarfélögih á höfuðborgarsvæðihu. Upphæðih er eihuhgis 87% af því sem ráð hefur verið gert.

Samhihgurihh var uhdirritaður í september 2012. Hahh er settur upp sem 10 ára þróuharverkefhi um að 
tvöfalda hlutdeild almehhihgssamgahgha í öllum ferðum sem famar eru á höfuðborgarsvæðihu á 
samhihgstímahum. Í samhihghum er gert ráð fyrir að til SSH remi árlega 90% af heildarupphæð sem 
ætluð er til að styrkja almehhihgssamgöhgur á höfuðborgarsvæðihu. Þau 10% sem eftir eru rehha til 
hágrahha lahdshluta og eru liður í því að efla almehhihgssamgöhgur til og frá höfuðborgarsvæðihu. 
Samhihgurihh kveður á um að árleg styrkfjárhæðih til SSH sé 900 mkr. sem taki breytihgum í samræmi 
við svo kallað strætóvísitölu1.

Miðað við breytihgar á á strætóvísitöluhhi frá 1. september 2012 ætti heildarframlag til 
almehhihgssamgaha á höfuðborgarsvæðihu að vera að 1.030 mkr. og hlutdeild SSH 927 mkr. Miðað við 
þihgsályktuhartillöguha verður hlutdeild SSH 806 mkr. Ekki er hægt að sjá heiha umfjöllum sem skýrir 
af hverju lækka beri fjárhæðiha. Samhihgurihh kveður á um að árahgursmat skuli gert á tveggja ára 
fresti. Samkvæmt árahgursmati SSH frá 2014 lágu fyrir greihagóðar vísbehdihgar um jákvæðah árahgur 
eftir fyrstu tvö árih. Ahhað árahgursmat verður gert á hæsta ári eh þá er 2/5 af verkefhistímahum liðih. 
Þá ætti að gefast góð myhd af stöðu mála og jafhframt hægt að meta hvort ástæða sé að breyta 
forsehdum samhihgsihs.

SSH behdir á að um lahgtímaverkefhi er að ræða sem krefst úthalds og stöðugleika. Það er því 
óheppilegt ef það fjármagh sem reikhað er með í aðgerðir hjá Strætó Bs. skilar sér ekki. SSH leggur því 
til við umhverfis- og samgöhguhefhd að árlegt framlag til almehhihgssamgahgha verði hækkað úr 896 
mkr. í 1.030.

Virðihgarfyllst,

Hrafhkell Á. Proppé

1
Hm svo kallaða Strætóvísitala er samsett úr þremur þáttum a) 1% breytmg á launavísitölu breytir styrkfjárhæð um 0,48%, b) 

1% breytmg á vísitölu díselolíu breytir styrkfjárhæð um 0,22% og c) 1% breytmg á vísitölu heysluverðs breytir styrkfjárhæð 
um 0,30%.
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